4

[image: image1.jpg]

Муниципальное образование Кондинский район

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
АДМИНИСТРАЦИЯ КОНДИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от    января 2014 года

	№

	пгт. Междуреченский

О внесении изменений в муниципальную

программу «Повышение эффективности
предоставления финансовой помощи
городским и сельским поселениям
Кондинского района на 2014-2016 годы»,
утвержденную постановлением

администрации Кондинского района

от  25 декабря 2013 года № 2809

С целью уточнения объемов финансирования муниципальной программы «Повышение эффективности предоставления финансовой помощи городским и сельским поселениям Кондинского района на 2014-2016 годы», утвержденной постановлением администрации Кондинского района от 25 декабря 2013 года №2809 (далее также – муниципальная программа) администрация Кондинского района постановляет:
1. Внести изменения в муниципальную программу, изложив в новой редакции:

1.1. Паспорт муниципальной программы «Повышение эффективности предоставления финансовой помощи городским и сельским поселениям Кондинского района на 2014-2016 годы» согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
1.2. Абзац второй раздела 5 «Обоснование потребностей в необходимых ресурсах» муниципальной программы:

«Для реализации программы необходимы средства бюджета в сумме                                             868 954,9 тыс. рублей, в том числе по годам: 2014 год – 284 383,0 тыс. рублей; 2015 год - 285 515,9 тыс. рублей; 2016 год - 299 056,0 тыс. рублей.»

1.3. Приложение 2 к программе «Перечень мероприятий муниципальной программы» согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

2. Постановление опубликовать в газете «Кондинский вестник» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования Кондинский район.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования.

4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы администрации района, курирующего вопросы экономики и финансов.
	Глава администрации

Кондинского района

	М.В. Шишкин

Приложение 1
к постановлению администрации района

от ___ января 2014 №

ПАСПОРТ
муниципальной программы «Повышение эффективности предоставления
финансовой помощи городским и сельским поселениям Кондинского района
на 2014-2016 годы»
	Наименование муниципальной программы
	«Повышение эффективности предоставления финансовой помощи городским и сельским поселениям Кондинского района на 2014-2016 годы» (далее – Программа)

	Дата утверждения

муниципальной программы

(наименование и номер соответствующего нормативного правового акта)

	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Комитет по финансам и налоговой политике администрации Кондинского района (далее также – Комитет по финансам)

	Цели муниципальной программы
	Цель Программы – обеспечение эффективной финансовой поддержки городских и сельских поселений Кондинского района (далее – поселения, муниципальные образования)

	Задачи муниципальной программы
	1. Выравнивание бюджетной обеспеченности муниципальных образований и обеспечение его прозрачности.
2. Обеспечение сбалансированности бюджетов муниципальных образований.
3. Повышение эффективности муниципального управления и качества организации и осуществления бюджетного процесса на муниципальном уровне

	Подпрограммы и (или) отдельные мероприятия
	1. Совершенствование системы распределения и перераспределения финансовых ресурсов между уровнями бюджетной системы Кондинского района.

2. Поддержание устойчивого исполнения бюджетов муниципальных образований Кондинского района.

3. Содействие повышению качества управления муниципальными финансами

	Целевые показатели муниципальной программы (показатели непосредственных результатов)
	1. Наличие утвержденных методик распределения дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности муниципальных образований – 1 ед.

2. Удельный вес муниципальных образований, охваченных системой мониторинга исполнения местных бюджетов - 100 %

	Сроки реализации муниципальной программы
	2014-2016 годы

	Финансовое обеспечение муниципальной программы
	Общий объем финансирования программы составляет:

план по программе  – 868 954,9 тыс. рублей;

предусмотрено в бюджете -  – 868 954,9 тыс. рублей;

в том числе по годам:

на 2014 год:

план по программе               - 284 383,0 тыс. рублей;

предусмотрено в бюджете  -  284 383,0 тыс. рублей;

на 2015 год:

план по программе              - 285 515,9 тыс. рублей;

предусмотрено в бюджете - 285 515,9 тыс. рублей;

на 2016 год:

план по программе              - 299 056,0 тыс. рублей;
предусмотрено в бюджете - 299 056,0 тыс. рублей

	Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы (показатели конечных результатов)
	1. Увеличение количества муниципальных образований, оценка качества организации и осуществления бюджетного процесса которых выше среднего показателя, сложившегося по поселениям на 2 ед.
2. Рост средней итоговой оценки качества организации и осуществления бюджетного процесса муниципальных образований Кондинского района – 105%.

3. Сокращение уровня дифференциации бюджетной обеспеченности между 3 наиболее и наименее обеспеченными поселениями после выравнивания c 1,09 до 1,07 раза.
4. Рост доли расходов бюджетов муниципальных образований Кондинского района, формируемых в соответствии с муниципальными программами, с 2,5 % до 30 %

Приложение 2

к постановлению администрации Кондинского района
от ___ января 2014 года № ____
Приложение 2

к программе
Перечень мероприятий муниципальной программы

	№

	Мероприятия программы

	План по

программе

	Всего

предусмотрено

в бюджете

	Финансовые затраты на реализацию (тыс. рублей)
	Срок выполнения

	в том числе:

	2014 год
	2015 год
	2016 год

	План по программе
	Предусмотрено в

бюджете
	План по программе
	Предусмотрено в бюджете
	План по программе
	Предусмотрено в бюджете

	1.
	Расчет и распределение средств бюджета Кондинского района, направляемых на предоставление поселениям дотаций на выравни-вание бюджетной обеспеченности
	827 012,9
	827 012,9
	267 717,0
	267 717,0
	274 304,3
	274 304,3
	284 991,6
	284 991,6
	2014-2016 гг.

	2.
	Расчет и распределение дотаций на обеспечение сбалансированности местных бюджетов
	39 942,0
	39 942,0
	14 666,0
	14 666,0
	11211,6
	11 211,6
	14 064,4
	14 064,4
	2014-2016 гг.

	3.
	Предоставление муниципальным образованиям грантов (дотаций) на поощрение за достижение наиболее высоких показателей качества организации и осуществления бюджетного процесса в муниципальных образованиях
	1 000,0
	1 000,0
	1 000,0
	1 000,0
	0
	0
	0
	0
	2014-2016 гг.

	4.
	Предоставление муниципальным образованиям грантов (дотаций) по итогам конкурсов
	1 000,0
	1 000,0
	1 000,0
	1 000,0
	0
	0
	0
	0
	2014-2016 гг.

	Итого по программе
	868 954,9
	868 954,9
	284 383,0
	284 383,0
	285 515,9
	285 515,9
	299 056,0
	299 056,0
	2014-2016 гг.